件名：新規取引のご提案について

株式会社〇
〇部
〇 〇 様

平素より大変お世話になっております。
株式会社〇 〇部 〇 〇でございます。

このたびは、新規取引のご提案を賜り誠にありがとうございます。貴社のご厚意に深く感謝申し上げます。

さて、誠に恐縮ではございますが、現在弊社では経営合理化および事業運営の安定化を目的として、新規取引の受付を一時的に制限させていただいております。これに伴い、誠に遺憾ながら今回のご提案につきましては見送らせていただく判断をいたしました。

弊社としても貴社との取引を前向きに検討したく存じますが、現在の方針によりやむを得ずこのような対応となりますことをご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

今後、弊社の経営状況や事業方針が変わり、新規取引の制限が解除されました際には、ぜひ再度ご連絡をいただけますと幸いです。

お手数をおかけしますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

今後とも変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。

---
署名
---